РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования
«Светлогорский район»

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  03 марта   2017 года    №100

г. Светлогорск

О внесении изменений в постановление администрации МО «Светлогорский район» от 30 декабря 2015 года №898  «Об утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым муниципальными органами, подведомственными им распорядителями, получателями бюджетных средств и бюджетными учреждениями

         В соответствии   с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального  закона  от 05.04.2013г. № 44–ФЗ «О  контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для  обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 02 сентября 2015 г. № 926 «Об утверждении  Общих правил определения требований  к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», постановлением администрации муниципального образования «Светлогорский район» от 18 декабря 2015 года № 851 «Об утверждении требований  к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», руководствуясь Уставом муниципального образования «Светлогорский район», администрация муниципального образования «Светлогорский район»

п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести изменения в постановление администрации МО «Светлогорский район» от 30 декабря 2015 года №898  «Об утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым муниципальными органами, подведомственными им распорядителями, получателями бюджетных средств и бюджетными учреждениями»:
 1.1. Наименование постановления изложить в новой редакции:
 «Об утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым муниципальными органами и подведомственными указанным органам казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями».

        1.2.Наименование приложения № 2 к Правилам определения требований к закупаемым муниципальными органами, подведомственными им распорядителями, получателями бюджетных средств и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг  (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) изложить в новой редакции:
        «Приложение №2 к Правилам определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым муниципальными органами и подведомственными указанным органам казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями».
       1.3 Графу 8 приложения №2 дополнить словом « МУП».
       1.4. Графу 9 дополнить  словом «предприятий».
       1.5. Внести изменения в  ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг:
         Графу 9 дополнить  словом «МУП» и «предприятий».
       2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский район» svetlogorsk39.ru.
       4. Настоящее  постановление  вступает в силу со дня опубликования.

Глава администрации муниципального
образования «Светлогорский район»                                                 А.В.Ковальский